
Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02CI950* 

MC05X02CI950 

 

 

 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 10.05.2024 podala 

společnost 

 

 (dále jen "žadatel"), týkající se poskytnutí následujících informací (dokumentů): 

 

„1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby? 

 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 

pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 

a § 129 stavebního zákona od 1.3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky 

stavby.“      

 

Na základě posouzení stavební úřad sděluje, že rozhodnutí o odstranění stavby vydává podle ustanovení § 

128, § 129 a násl. stavebního zákona. Stavební úřad ve svém archivu řízení podle výše uvedených kritérií 

dohledal a žadatelem požadované kopie daných rozhodnutí v anonymizované podobě (neboť předmětná 

řízení jsou řízením neveřejným a žadatel není veden jako účastník takových řízení) přikládá k tomuto 

sdělení. Výše uvedené informace jsou aktuální ke dni tohoto sdělení.  Žádosti se ve výše uvedeném rozsahu 

vyhovuje. 

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

              otisk razítka 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Veselá 

Přílohy: 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

Obdrží: 

účastník řízení 

 

 

Stejnopis: spisy 

 

 

Spis. zn.: MC05/OSU/34014/2024/VES/106 Archiv: 106  

Č. j.: MC05 113503/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Mgr. Hana Veselá V Praze 15.05.2024 



Tel.: 257 000 141 

E-mail: jan.bzirsky@praha5.cz   

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X0266SSA* 

MC05X0266SSA 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního 

zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 09.06.2023 předložila PSN s.r.o., IČO 17048869, 

Seifertova č.p. 823/9, 130 00  Praha 3, kterou zastupuje OFSTONE s.r.o., IČO 01740911, Přístavní 

č.p. 321/14, 170 00  Praha 7-Holešovice (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 

odstranění stavby označené jako: 

"Rodinný dům č. p. 2504, na pozemku parc. č. 1359, k. ú. Smíchov, Holubova 30, Praha 5" 

(dále jen "stavba") 

Popis odstraňované stavby: 

Jednopodlažní zděný objekt rodinného domu (SO.01) na pozemku parc. č. 1359, k. ú. Smíchov částečně 

zapuštěný do terénu se suterénem a podkrovím lichoběžníkového půdorysu o výměře 264,9 m² se sedlovou 

střechou tvořenou dřevěným  krovem  s krytinou  z  pálených  tašek  a částečně z azbestových prvků. Stropy 

železobetonové a dřevěné trámové. 

Součástí žádosti o povolení odstranění stavby je dále odstranění zpevněných dlážděných a betonových 

ploch  (SO.02)  na pozemku parc.č. 1359, 1360 a 4918/3 vše k.ú. Smíchov a odstranění oplocení (SO.03) a 

to na hranici mezi pozemkem parc.č. 1360, k.ú. Smíchov a pozemkem parc.č. 1356/1, 1363, 4918/1, vše 

k.ú. Smíchov. 

 

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

Pro odstranění stavby se stanoví na podkladě ustanovení § 16 odst. 2 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, tyto závazné podmínky: 

 

1. Stavba bude odstraněna nejpozději do 12 měsíců ode dne oznámení zahájení odstranění stavby. 

2. Odstranění  stavby  bude  provedeno  podle  dokumentace  bouracích   prací,  kterou   vypracoval Ing. 

arch. Karel Trachta, autorizovaný architekt pro pozemní stavby, ČKA – 04121. Odstranění stavby  

bude  provádět  stavební  podnikatel.  Název  a sídlo stavebního podnikatele včetně dokladu o jeho 

oprávnění k provádění stavebních, montážních prací a bouracích prací oznámí vlastník stavby Úřadu 

městské části Praha 5, odboru stavebnímu a infrastruktury, (dále jen "stavební úřad") do 7 dnů před 

zahájením bouracích prací. 

Spis. zn.: MC05/OSU/40951/2023/B/Sm.2504 Archiv: Sm.2504  

Č. j.: MC05 245194/2023 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Jan Bzirský V Praze 6.11.2023  


